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ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА, 
ЗАНЯТОСТЬ  

И БЕЗРАБОТИЦА 
В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

НОЯБРЬ 2022 ГОДА 

01 

02 

03 

04 

05 

Среднемесячная заработная плата 

работников организаций 

Состав рабочей силы 

Динамика численности рабочей силы, 

занятых и безработных 

Уровень занятости населения 

Уровень безработицы населения 

06 Движение численности безработных 

07 Уровень безработицы по ЦФО 
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Показатели среднемесячной  

заработной платы 

46 979,2 
Номинальная начисленная  

заработная плата одного работника 

101,9 

Реальная  заработная плата 

НОМИНАЛЬНАЯ И РЕАЛЬНАЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ 
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

рублей 

% 

за ноябрь 2022 года 

            Номинальная начисленная заработная плата                                      Реальная заработная плата 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

НОЯБРЬ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
НОЯБРЬ 2022 ГОДА, В ПРОЦЕНТАХ 

% 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ПО СУБЪЕКТАМ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОЯБРЬ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 

63060 

47482 

42405 

46270 

46979 

36544 

53439 

40285 

46794 

44815 

70274 

40876 

45242 

41528 

40079 

45365 

49270 

47556 
113722 

Российская Федерация 

Белгородская область 

Брянская область 

Владимирская область 

Воронежская область 

Ивановская область 

Калужская область 

Костромская область  

Курская область 

Липецкая область 

Московская область 

Орловская область 

Рязанская область 

Смоленская область 

Тамбовская область  

Тверская область 

Тульская область 

Ярославская область 

г. Москва 



ВОРОНЕЖСТАТ 

7 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ СИЛЫ  

В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ* 
НОЯБРЬ 2022 ГОДА, ТЫС. ЧЕЛОВЕК 

7 

3,4% Доля безработных  49,3% Доля женщин  28,7% Доля сельских жителей 

* По данным выборочного обследования рабочей силы. 

1133,4 

40,0 

Занятые Безработные 

593,9 579,5 

Мужчины Женщины 

836,1 

337,3 

Городские жители Сельские жители 



ВОРОНЕЖСТАТ 

8 

ДИНАМИКА ЧИСЛЕННОСТИ РАБОЧЕЙ СИЛЫ,  

ЗАНЯТЫХ И БЕЗРАБОТНЫХ В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ* 
НОЯБРЬ 2022 ГОДА, ТЫС. ЧЕЛОВЕК 

1 133,4 

40,0 

* По данным выборочного обследования рабочей силы. 

Численность рабочей силы 

 

1 173,4 

Рабочая сила                      Занятые                          Безработные 

Численность занятых 

Численность безработных 

тыс. человек 

тыс. человек 

тыс. человек 

1190,9 1176,1 1183,8 1196,0 1218,8 1213,0 1196,9 1188,5 1187,1 1187,5 1173,4 

1145,5 1129,2 1137,6 1150,8 1176,4 1172,1 1159,8 1150,2 1147,6 1146,8 1133,4 

45,4 46,9 46,2 45,2 42,4 40,9 37,1 38,3 39,5 40,7 40,0 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь 
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УРОВЕНЬ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  

В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ* 
НОЯБРЬ 2022 ГОДА, В ПРОЦЕНТАХ 

* По данным выборочного обследования рабочей силы. 

Уровень занятости женщин 

 

Уровень занятости городского населения 

 

61,3 % 

Уровень занятости мужчин 

 

65,5 % 

Уровень занятости сельского населения 

 

50,9 % 

51,7 % 

% 

Все население                      Мужчины                          Женщины 

57,5 58,1 58,8 
60,1 59,9 

59,2 58,8 58,6 58,6 
57,9 

65,0 65,2 65,2 
66,6 66,8 66,2 65,9 65,7 66,2 66,5 

51,4 
52,4 

53,5 
54,8 54,2 

53,6 53,0 52,9 52,4 
51,7 

Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь 
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УРОВЕНЬ БЕЗРАБОТИЦЫ НАСЕЛЕНИЯ  
НОЯБРЬ 2022 ГОДА, В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

*   По данным выборочного обследования рабочей силы. 
**  По данным департамента труда и занятости населения Воронежской области. 

Уровень зарегистрированной безработицы 

0,7 % 

Уровень безработицы (по методологии мот) 

3,4 % 

% 

Уровень безработицы (по методологии МОТ)* 

 

Уровень зарегистрированной безработицы, на конец месяца** 

3,8 
4,0 3,9 3,8 

3,5 3,4 
3,1 3,2 3,3 3,4 3,4 

1,0 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,8 0,7 0,7 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь 
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ДВИЖЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ БЕЗРАБОТНЫХ, СОСТОЯЩИХ  

НА УЧЕТЕ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ СЛУЖБЫ 

ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ* 
НОЯБРЬ 2022 ГОДА, ЧЕЛОВЕК 

* По данным департамента труда и занятости населения Воронежской области. 

2013 

-216 

Признано безработными 

 

1797 

Снято с учета 

Абсолютный прирост (снижение) 

 человек 

 человек 

 человек 

1180 

1894 1888 

3338 

2205 2308 2218 
1904 2055 

1431 
1797 

2460 2322 

2926 2772 
2429 2631 

1923 
2258 

2804 -2646 

-2013 

-1280 

-428 
-1038 

566 

-224 -323 

295 

-354 
-749 -1215 

-216 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь 

Численность лиц, признанных безработными в течение месяца 

Численность безработных, снятых с учета в течение месяца 

Абсолютный прирост (снижение) численности безработных 
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3,8 

3,6 

3,0 

2,3 

3,4 

3,2 

3,3 

3,2 

2,9 

3,5 

3,2 

3,7 

2,7 

3,1 

3,0 

3,7 

3,6 

4,7 

2,2 

Российская Федерация 

Белгородская область 

Брянская область 

Владимирская область 

Воронежская область 

Ивановская область 

Калужская область 

Костромская область 

Курская область 

Липецкая область 

Московская область 

Орловская область 

Рязанская область 

Смоленская область 

Тамбовская область 

Тверская область 

Тульская область 

Ярославская область 

г. Москва 

12 

УРОВЕНЬ БЕЗРАБОТИЦЫ НАСЕЛЕНИЯ ПО СУБЪЕКТАМ 

ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА* 
НОЯБРЬ 2022 ГОДА, В ПРОЦЕНТАХ 

% 

* По данным выборочного обследования рабочей силы. 


